
 

 

UCHWAŁA NR LXII/438/24 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz 

opinii lub akceptacji organizacji społecznych i dzierżawców obwodów łowieckich,  

uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Buczkowice – na rok 2024”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Wiceprzewodniczący Rady 

 

 

Zdzisław Świerczek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 2808



Załącznik do uchwały Nr LXII/438/24 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

Rozdział 1. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 1. Bezdomne zwierzęta z terenu gminy Buczkowice mają zapewnione miejsce w Miejskim Schronisku 

dla Bezdomnych Zwierząt, z siedzibą w Bielsku-Białej przy ul. Reksia 48, zwanym dalej „Schroniskiem” – 

zgodnie z porozumieniem pomiędzy miastem Bielsko-Biała a gminą Buczkowice z dnia 2 stycznia 2023 r. 

nr ON-II.031.3.2023. 

§ 2. W Schronisku sprawowana jest całodobowa opieka nad przebywającymi w nim zwierzętami. 

§ 3. Schronisko prowadzi rejestr przyjmowanych zwierząt, w którym odnotowuje historię zwierzęcia od 

chwili jego pojawienia się do momentu opuszczenia schroniska. 

Rozdział 2. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. Wolno żyjące koty w miarę potrzeb zostaną objęte opieką weterynaryjną oraz akcją ich dokarmiania. 

§ 5. 1. Akcję dokarmiania kotów wolno żyjących przeprowadzają karmiciele. 

2. Karmicielem może być wyłącznie mieszkaniec gminy Buczkowice dokarmiający koty bytujące na 

terenie gminy. 

3. Karmicielom wydawana jest przez Wójta Gminy karta karmiciela, która upoważnia do pobrania karmy 

z Urzędu Gminy. 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. Stałe działania, mające na celu odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Buczkowice, realizuje 

Schronisko, poprzez wyłapywanie i dowóz bezdomnych zwierząt do Schroniska, a w przypadku zwierząt 

rannych do zakładu leczniczego dla zwierząt wybranego przez miasto Bielsko-Biała. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Buczkowice realizowane jest – po telefonicznym lub 

e-mailowym zgłoszeniu dokonanym przez pracowników Urzędu Gminy Buczkowice, policję lub mieszkańców 

gminy. 

§ 8. Odławianiu podlegają zwierzęta pozostawione bez opieki i nadzoru. 

Rozdział 4. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 9. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko, poprzez obligatoryjne 

przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przebywających w Schronisku, z wyjątkiem 

zwierząt, u których istnieje przeciwwskazanie do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia. 

Rozdział 5. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. Usypianie ślepych miotów wykonuje Schronisko. 

§ 11. Humanitarne usypianie porzuconych lub osieroconych ślepych miotów następuje jedynie 

w wyjątkowych, potwierdzonych przypadkach, wykluczających możliwość ich przeżycia. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 12. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko, poprzez: 

1) prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 

zwierząt zainteresowanym osobom; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2808



2) prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 13. Zwierzęta gospodarskie z terenu gminy Buczkowice będą kierowane do gospodarstwa rolnego 

położonego w Godziszce przy ul. Grabowej 17, na podstawie umowy zawieranej z właścicielem gospodarstwa, 

każdorazowo po wystąpieniu konieczności umieszczenia zwierzęcia w tym gospodarstwie. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 14. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Przychodnia Weterynaryjna Medvet Wojciech Toczek, z siedzibą w Bielsku-Białej przy 

ul. Straconki 182. 

Rozdział 9. 

Środki finansowe przeznaczone na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania 

§ 15. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego programu są zapewnione 

w budżecie gminy na rok 2024 w kwocie 97.000 zł. 

§ 16. Środki finansowe, o których mowa w § 15 wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) 77.673 zł na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku; 

2) 2.400 zł na odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) 4.000 zł na obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku; 

4) 500 zł na usypianie ślepych miotów; 

5) 5.427 zł na całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

6) 3.000 zł na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym; 

7) 4.000 zł na opiekę nad wolno żyjącymi kotami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2808


		2024-04-08T06:40:24+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




